

خبر

کیومرث هاشمی:
۱۴۱ میلیارد برای
پاداش مدال آوران
تأمین شد

سرپرست وزارت ورزش از تأمین اعتبار برای پرداخت پاداش قهرمانان خبر داد. کیومرث هاشمی با اشاره به گلیه‌ها در خصوص کاهش ارزش این پاداش پس از دو سال گفت: «حرف، حرف درستی است. من بلافاصله اولین اقدامم گرفتن دستور از رئیس‌جمهور بود و ۱۴۱ میلیارد تأمین اعتبار شد. مراسم با حضور رئیس‌جمهور است و زمانش قبل از بازی‌های آسیایی است.» او در خصوص پرداخت پاداش رشته‌های تیمی گفت: «همه پرداخت می‌شود و حتی در برخی موارد پاداش مربوط به سال ۹۷ است که باید پرداخت شود و این حق ورزشکار است. پاداش سکورا کمیته ملی المپیک اعلام کرد و یک روال است. اگر اشتباه نکنم پاداش مدال طلا معادل ریالی ۱۵ هزار دلار خواهد بود و با پاداش‌های وزارت ورزش حدود یک و نیم میلیارد تومان خواهد شد. ما پرداخت دلاری حساب نمی‌کنیم و پاداش مدال طلا حدود ۹۳۰ میلیون است که با پاداش کمیته ملی المپیک چیزی حدود یک میلیارد و پانصد میلیون تومان می‌شود.»

مسابقات هزار امتیازی
تنیس

۸ تنیسور
در یک چهارم نهایی

۸ تنیسور جواز حضور در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات هزار امتیازی مردان را به دست آوردند. در ادامه برگزاری رقابت‌های تنیس هزار امتیازی مردان در زمین‌های تنیس منظره تهران، تنیسورها برای رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی انفرادی و نیمه نهایی دونفره با هم مسابقه دادند. همچنین در بخش دونفره این مسابقات نیز معین معظم - علی یزدانی، یونس طلاور - امیر اسلان قمی، سیدایمان حسینی - نیما نواب به نیمه‌نهایی راه یافتند. این مسابقات با حضور بیش از ۲۰۰ شرکت‌کننده از سراسر کشور از ۲۷ مرداد ماه در زمین‌های تنیس منظره آغاز و ۵ شهریور ماه با معرفی تنیسورهای برتر به پایان می‌رسد. سامان حسینی و حسام جعفریگی به‌عنوان سرداور حضور دارند.

قایقرانی قهرمانی جهان
در آلمان

شانس سهمیه
المپیک کایاک
سوخت

تیم کایاک چهار نفره ایران از رسیدن به فینال قایقرانی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ بازماند و شانس کسب سهمیه المپیک را از دست داد. در سومین روز از مسابقات قایقرانی آب‌های آرام قهرمانی جهان ۲۰۲۳ آلمان، مرحله نیمه‌نهایی برگزار شد و تیم کایاک چهارنفره ایران که به دنبال گرفتن سهمیه المپیک پاریس بود از رفتن به فینال A و B قهرمانی جهان باز ماند و شانس گرفتن سهمیه را از دست داد. در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ آلمان در ۱۰ ماده المپیک مردان و زنان سهمیه المپیک پاریس توزیع می‌شود و سهمیه کایاک چهارنفره تنها در همین قهرمانی جهان توزیع می‌شد. کانو یک نفره و دونفره ۲۰۰ متر زنان هم موفق نشد به فینال برود و کانو یک نفره ۲۰۰ و ۵۰۰ متر مردان ایران به فینال B رسید.



یرمک سرلیبایف:

سهمیه والیبال آسیا در المپیک ۶ تیم می‌شود

یرمک سرلیبایف رئیس کمیته کنترل جام بیست و دوم والیبال دربارۀ افزایش سهمیه آسیا در المپیک گفت: «در المپیک قبلی فقط ایران و ژاپن حضور داشتند اما کنفدراسیون آسیا بزرگترین فدراسیون جهانی با عضویت ۶۵ کشور است که روی والیبال کار کرده و برنامه‌ریزی می‌کنیم و امیدواریم در المپیک‌های بعدی تعداد تیم‌های آسیایی را به شش و حداقل چهار تیم برسانیم. رایزنی‌ها انجام شده و منتظر نتیجه هستیم.»



گلنوش سبقت‌اللهی:

داور به قوانین مسلط نبود

گلنوش سبقت‌اللهی درباره اتفاقات جهانی باکو گفت: «بی‌سوادی داور بود. او مسلط به قوانین نبود. چیزی پشتش نبود. آن لحظه اصلاً نمی‌دانستم چه اتفاقی برایم افتاده است. امیدم به خدا است که دوباره اتفاقات خوب تکرار شود. مسابقه بعد بازی‌های آسیایی است. در تیراندازی نمی‌شود هیچ چیز را پیش‌بینی کرد، آنقدر که شرایط متفاوت و اختلاف‌ها در یک دم‌ها است. همه تلاش‌م را می‌کنم.»



جواد مرادی

جایگزین ملی‌پوش دوپینگ کوراش؟

به دنبال مثبت شدن تست دوپینگ ملی‌پوش کوراش، مسئولان فدراسیون ووشو در تلاش برای جایگزین کردن فرد جدیدی به جای این ورزشکار هستند. در روزهای گذشته تست دوپینگ یکی از ملی‌پوشان کوراش مثبت شد تا او شانس حضور در بازی‌های هانگژو را از دست بدهد. پس از این اتفاق مسئولان در تلاش هستند تا جواد مرادی را در وزن +۹۰ کیلوگرم جایگزین کوراش کار دوپینگ کنند.

بسکتبال زنان ایران با کاپوچینی شخصیت بین‌المللی پیدا کرد

مهلا عابدی: حیف شد
النی را از دست دادیم

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

مهلا عابدی ملی‌پوش جوان بسکتبال دختران ایران است که با ۱۸ سال سن جوان‌ترین بازیکن تیم ملی بسکتبال زنان کشورمان به شمار می‌رود. او که در پست مهاجم قدرتی در ترکیب بانوان عازم کاپ آسیایی تایلند شده بود یکی از بازیکنان تأثیرگذار ایران در این بازی‌ها به شمار می‌رفت. اما او ناکامی در فینال این دوره از رقابت‌ها مقابل اندونزی و از دست رفتن شانس صعود به دی ویزن A بسکتبال زنان آسیا، همین‌طور جدایی النی کاپوچینی سرمربی ایتالیایی تیم ملی از بسکتبال ایران را جزو خاطرات تلخ این تورنمنت دانسته و امیدوار است در آینده‌ای نزدیک او و هم‌تیمی‌هایش بتوانند آنچه که در کاپ آسیایی تایلند از دست‌شان پرید را با قدرت جبران کرده و قدرت بسکتبال بانوان ایران را به دنیا ثابت کنند. به همین بهانه با ملی‌پوش جوان و خوش‌آئینه بسکتبال زنان ایران هم‌کلام شدیم تا تلخ و شیرینی که از کاپ آسیایی تایلند برایش به یادگار مانده را با ما در میان بگذارد.

کاپ آسیایی برایم تجربه
جدید و جذابی بود

مهلا عابدی ملی‌پوش جوان بسکتبال بانوان ایران در خصوص عملکرد تیم ملی بسکتبال دختران و تجربه‌ای که از رقابت‌های کاپ آسیا برایش به یادگار باقی مانده است می‌گوید: «این تورنمنت اولین تجربه بین‌المللی من بود و حقیقتاً تجربه جذاب و جدیدی برایم بود. ما بعد از چندین مرحله اردویی که پشت سر گذاشتیم توانستیم نظر کادرفنی و سرمربی تیم ملی را جلب کنیم. بازی با بازیکنان جدید، از کشورهای خارجی و صاحب سبک در بسکتبال بانوان خیلی به پیشرفت و حرکت رو به جلوی ما در قاره آسیا و دنیای بسکتبال در بخش بانوان کمک می‌کند. این تورنمنت قطعاً تجربه ایده‌آلی هم برای من بود و هم برای هم‌تیمی‌هایم. اگرچه نتوانستیم در فینال برنده باشیم و با قهرمانی افتخاری بزرگ را برای بسکتبال بانوان ایران رقم بزنیم. اما همین که توانستیم به فینال برسیم و تاریخ‌سازی کنیم اتفاق بسیار ارزشمند بزرگی برای ما و ورزش بسکتبال ایران بود. امیدوارم در آینده‌ای نزدیک بتوانیم خیلی بهتر و مهیتر از این به مصاف رقبا برویم.»

جوان‌ترین ملی‌پوش ایران در
تایلند بودم

ملی‌پوش جوان بسکتبال ایران تأکید دارد: «با ۱۸ سال سن یکی از جوان‌ترین بسکتبالیست‌های تیم ملی بسکتبال بانوان ایران بودم

که موفق شدم نظر مثبت سرمربی و کادرفنی را جلب کرده و در کاپ آسیایی تایلند عضو تیم ملی باشم. فکر می‌کنم بین بازیکنان ملی‌پوش کمترین تجربه بین‌المللی را داشتم. اما بازیکنان باتجربه و بزرگ‌ترهای تیم خیلی در این مدت به من کمک کردند. اصلاً با استفاده از تجربیات آنها من به عنوان بازیکن جوان تیم توانستم با شرایط روحی و ذهنی ایده‌آل در مسابقات کاپ آسیایی به میدان رفته و برای تیم ملی در تایلند بازی کنم.»

با ۱۸ سال سن یکی از جوان‌ترین بسکتبالیست‌های تیم ملی بسکتبال بسکتبال زنان ایران بودم که موفق شدم نظر مثبت سرمربی و کادرفنی را جلب کرده و در کاپ آسیایی تایلند عضو تیم ملی باشم. فکر می‌کنم بین بازیکنان ملی‌پوش کمترین تجربه بین‌المللی را داشتم

فینال کاپ آسیا هم بازی بزرگ و رقابتی سنگین برای ما بود چون اگر بازی را می‌بردیم مستقیم صعود می‌کردیم به دی ویزن A بسکتبال آسیا. اما خب نتیجه را به رقیب بزرگ خود واگذار کردیم. واقعاً خیلی حیف شد. من و هم‌تیم‌هایم بچه‌ها سعی کردیم بهترین فرم خود را در زمین بازی کنیم و کم فروشی نکنیم. اما خب بالاخره یک سمت بازی باخت است و سمت دیگرش برد. این بار هم باخت و ناکامی در فینال قسمت ما شد.»



ای کاش النی از ما جدا نمی‌شد!

عابدی با تأکید بر اینکه ناراحت رفتن النی از بسکتبال ایران است در این مورد معتقد است: «از اینکه النی کاپوچینی سرمربی تیم ملی دارد از تیم جدا می‌شود، من و بقیه بچه‌ها خیلی ناراحتیم. النی در مدتی که سرمربی تیم ملی بود از هر نظر خیلی به ارتقای سطح کیفی و کمی بسکتبال دختران ایران کمک کرد. او مربی بزرگی است که ما الان هرچه در بسکتبال بانوان داریم را مدیون او هستیم. الان هم که با شما صحبت می‌کنم احساساتی شدم و از اینکه قرار است دیگر او را در تیم ملی نداشته باشیم بغض گلویم را گرفته‌ام و خیلی ناراحتیم. ما در رقابت‌های کاپ آسیایی تایلند خیلی زحمت کشیدیم و تلاش کردیم تا قهرمان شویم و آنچه را که برایش تلاش کرده بودیم به دست بیاوریم اما نشد و قسمت‌مان قهرمانی نبود.»

حرفه‌ای شدن مان را مدیون تفکرات
کاپوچینی هستیم

عابدی در خصوص تحولات فنی‌ای که سرمربی خارجی تیم ملی بسکتبال بانوان در این مجموعه ایجاد کرد تأکید دارد: «قطعاً آمدن مربی خارجی به تیم ملی بسکتبال بانوان با تفکرات به روز و مثبتی که دارد خیلی به پیشرفت و حرکت سریع‌تر ما به سمت موفقیت کمک کرد. کلاسیک و نوع بازی دختران ملی‌پوش بسکتبال ایران بعد از حضور النی کاپوچینی به عنوان سرمربی تیم ملی خیلی با گذشته تفاوت پیدا کرد. معتقدم امروز دختران ملی‌پوش بسکتبال ایران سبک بازی‌شان با گذشته متفاوت شده است. ما هم در سبک دفاعی و هم تهاجمی شرایط بازی‌های مان خیلی بهتر از قبل شده است.»